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Orędzie Episkopatu Polski.
(Dokończenie).

Kościół, spełniając (przez wieki wolę 
Boskiego swego Założyciela, broni
świętości i nierozerwalności małżeń
stwa, a jednocześnie nietylko, że nie 
narusza i naruszać nie chce praw, 
jakie państwo co do małżeństwa po
siada, lecz przeciwnie państwu w tej 
sprawie dopomaga.

Pius XI we wspomnianej encyklice
0 małżeństwie chrześcijańskiem wy
raża tę myśl w następujący sposób:

„I rzeczywiście także w laterańskiej 
umowie czytamy postanowienia: Pań
stwo włoskie, chcąc przywrócić insty
tucji małżeńskiej, która jest podstawą 
rodziny, godność, odpowiadającą tra
dycjom narodu 'swego, przyznaje Sa
kramentowi małżeństwa , kierowane
mu przeiz prawo kanoniczne, prawo
mocność cywilną; idio tego przepisu i  do 
tej zasadly dalsze potem zostały dołą
czone paragrafy konwencji".

W paragrafach tych czytamy o pra
wach państwa względem małżeństwa.

To sarnio mówili biskupi Polski 
w swem piśmie do rządu i Izb ustawo
dawczych z dnia 21 kwietnia r. b.:

„Państwo przyznaje skutki cywilne 
małżeństwu, zawartemu według prze
pisów katolickiego prawa kanoniczne
go, i uznaje, że właściwym sądem do 
orzekania w sprawach takiego węzła 
małżeńskiego jest sąd duchowny", 
przez co biskupi stwierdzili inajkategio- 
ryczniej, że tyczące isiię małżeństw spra
wy cywilne, jak majątkowe, spadkowe
1 inne należą do władzy państwowej.

Ojciec Święty Pius XI w encyklice 
o małżeństwie chrześciljańskiem, powo
łując się z uznaniem na umowę late
rańską, tak mówi:

„Fakt ten może służyć wszystkim 
za przykład i uzasadnienie tego 'pewni
ka, że nawet w naszych czasach (iw któ

rych głosi się niestety tak często zu
pełny rozdział państwa od Kościoła, 
a nawet od wiszelkiej rełigji) władze 
naczelne jedna i druga mogą 'bez 
wszelkiego uszczuplenia swoich ipraw 
i zwierzchnictwa we wzajemnej zgo
dzie i przyjazinem porozumieniu, ku 
pożytkowi ohydiwu społeczności, połą
czyć się, zrzeszyć i wspólnie 'nad mał
żeństwem czuwać, aby przez to uisiulnąć 
daleko od małżeństw chrześcijańskich 
wszelkie niebezpieczeństwo, a nawet 
grożącą już ruinę".

Daj Boże, aby o tern nowenn zamie- 
rzonem prawie małżeńskiem potokiem 
to samo w przyszłości można było po
wiedzieć! A będzie można powiedzieć, 
jeżeli katolicy omawianego prawa 
w życie nie wprowadzą.

Wzywamy katolików, niech wszy
stko uczynią, aby projekt ten prawa 
małżeńskiego został pogrzebany.

Wzywamy katolików, aby wszyscy 
bezwzględnie poszli za głosem Kościoła.

Projektowi temu Wszyscy musimy 
się przeciwstawić.

Wzywamy tych, którzy Chrystusa 
miłują, kltórzy Chrystusowi są po

słuszni, aby czynili to wszystko, co 
ten straszliwy i tak szkodliwy zamiar 
udaremni. Tutaj otwiera się obszerne, 
pełne wysiłku, lecz owocne pole dla 
pracy akcji katolickiej.

*  :jc *

My, biskupi, zebrani w Częstochowie 
w październiku roku bieżącego, modli
liśmy się przed cudownym obrazem 
Matki Boskiej, proisząc Ją o pomoc, aby 
to zło, zagrażające Ojczyźnie naszej, 
zostało usunięte. Do modlitwy i to 
ustawicznej wzywamy was wszystkich, 
kapłani i wiertni Kościoła Świętego.

W dniu święta Niepokalanego' Po
częcia Najświętszej Marji Panny 8-go 
grudnia gromadźmy się jak najliczniej 
po świątyniach, wobec Chrystusa Pana 
wystawionego w Najświętszym Sakra
mencie na ołtarzach naszych podczas 
sumy i nieszporów, w suplikacjach 
błagajmy Boga z ufnością i wiarą, aby 
za wstawiennictwom Najświętszej Ma
rji Panny świętość i nierozerwalność 
sakramentu małżeństwa zachowane 
zostały.

Matko, Królowo Korony naszej, bło
gosław Twej krainie, błogosław Twoim 
dzieciom. Amen.

Dan 10 listopada 1931 r. w Warsza
wie.
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Wielki wiec protestacyny
w sprawie

projektu nowego prawa małżeńskiego
odbędzie się

w wtorek, dnia 3 km . o godz. 12,30 w  sali Patzera, ul. Ś w . Trójcy.
Przemawiać będzie p. JABŁOŃSKI, prezes Zjedn. Kolejowców Polskich
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Ks. Kard. Hlond w  obronie Małżeństwa.
„Miesięcznik Kościelny" archidiec&- 

zyj gnieźnieńskiej i poznańskiej ogła
sza następujące zarządzenie J. E. Ks. 
Kardynała Prymasa Hlonda w sprawie 
projektu o ustawie małżeńskiej:

Już z okazji ostatniego święta pa
pieskiego napiętnowałem niesłychany 
projekt ustawy o małżeństwie, jako 
zamach kół wolno myślących na ducha, 
narodu i jako zuchwałą próbę odcięcia 
Polski od kultury chrześcijańskiej, 
a wydania rodziny polskiej na bezeceń
stwa bolszewickie. Komisja kodyfika
cyjna ośmieliła się jednak zlekceważyć 
nasze uczucia religijne, ogłaszając s wój 
nieszczęśliwy projekt drukiem. Do tej 
chwili trafiały się wprawdzie próby 
osłabiania ducha Chrystusowego iw na
rodzie, ale były to naogół ukryte, nie
raz starannie maskowane podkopy. 
Tylko tu.1 ówdzie trafiały się śmielsze, 
otwarte występy zwolenników nowo
czesnego pogaństwa. Z pośród nich 
smutnie zaznaczyli się w -ostatnimi 
czasie obłędni 'wyznawcy wyuzdania 
publicznego, którzy wyziewami1 porno- 
grafiicznemi bezkarnie zatruwać poczęli 
ducha narodu, a nawet domagać się 
Odważyli ustawowego uprawnienia roz
pusty. Tym razem atoli spotykamy 
się po raz pierwszy z występem instan
cji urzędowej, która proponuje uregu
lowanie małżeństwa w sposób równa
jący się jego sponiewieraniu i upadkom 
iwi. Rozległ się ten fakt złowrogi em 
echem po kraju, niby odgłos sąsie
dnich Sowietów i jakby zapowiedź 
walki z wiarą narodu i z Kościołem-. 
Nie można dość jasno przedstawić spo
łeczeństwu katolickiemu grozy tego 
niebezpieczeństwa i nie można dość 
stan owczo odeprzeć tych haniebnych 
zakusów. Zarządzam przeto:

li Powyższy list pasterski episkopa
tu w sprawie projektu ustawy o mał
żeństwie odczytają wielebni księża pro
boszczowie i rektorzy w najbliższą nie
dzielę z ambon wszystkich kościołów, 
wyjaśniając szczegółowiej, o ile tego1 
potrzeba zachodzi, znaczenie tej spra
wy w świetle nauki Chrystusowej 
i dobra narodu.

2) Od niedzieli, w którą odczyta się 
powyższy list pasterski, śpiewać się 
będzie z ludem po każdej mszy ŚW. 
niedzielnej i świątecznej „Poid Twoją 
Obronę". Należy pouczyć lud, że ainty- 
fonę tę śpiewa się na intencję odwró
cenia od kraju nieszczęścia, zagrażają
cego mu przez projektowaną ustawę. .

3) Akcja Katolicka, wszystkie bez 
wyjątku organizacje katolickie, sólda- 
lioje i bractwa odbędą w  (tej sprawie 
szczególne zebranie i uchwalą rezolucję 
potępiającą projekt ustawy.

Wyrażam nadzieję, że podobne sta
nowisko zajmą także i w rezolucjach 
publicznych wyrażą wszelkie wielko
polskie związki i ‘stowarzyszenia nie-

kościelne i  z hierarchją organizacyjnie 
nie związane. Za antykatolickie nale
ży uważać te organizacje, które tu, 
w Wielkopolsce, lub w innych woje
wództwach występują w obronie zna
nego projektu ustawy o małżeństwie 
lub w jakikolwiek sposób popierają 
i zalecają rozwody. Do takich organi- 
zacyj katolikom pod żadnym warun
kiem należeć nie wolno, bo już sama 
przynależność ido nich oznaczałaby po
pieranie ich antykatolickich dążeń 
i, ich zgubnej dla społeczeństwa dzia
łalności.

4 W  uroczystość Niepokalanego Po
częcia odbędą isię w wszystkich ko
ściołach obu archidiecezyj, podobnie 
jak w całym kraju, szczególne nabo
żeństwa błagalne celem odiwrócenia 
nieszczęść, grożących wskutek projek
towanej ustawy. 'Organizacje katolic
kie wezmą oficjalny udział z sztanda
rami w sumie, którą odlprawiić należy 
wobec wystawionego Przenajświętsze
go Sakramentu. Po (sumie odśpiewa 
się isupliikacje. W kazaniu wiskażą 
wielebni1 .księża na cel i znaczenie tego 
nabożeństwa i wezwą wiernych, by 
w dalszy ni ciągu polecali Dziewicy N ie
pokalanej moralne zdrowie i honor 
nairoldlu. Po nabożeństwie poipołudmilo- 
wem, na którem również odśpiewa się 
suiplikacje, ódibędą się tłumne zebrania 
i 'wiece celem lepszego uświadomienia 
ludności i uchwalenia rezolncyj, do
magających się poszanowania zasad 
Chrystusowych w ustroju i  życiu ro
dziny. Te rezolucje prześlą dio minie 
wielebni księża .proboszczowie przez 
diecezjalny instytut Akcji Katolickiej 
razom, z uchwałami, o których mowa 
pod 3).

5) Szczególnie odtąd podkreślać na

leży uroczystość św. Rodziny zamiast 
dotychczasowego święta matki. Matka 
bowiem w całej (siwej godności i powa
dze występuje na łonie rodzimy chrze
ścijańskiej, nierozbitej i  przez zarazę 
bolszewicką niesponiewieranej. Diece
zjalnemu ins tytutowi Akcji Katolickiej 
zlecam opracowanie praktycznego spo
sobu obchodzenia uroczystości św. Ro
dziny poza nabożeństwami koś ciel- 
nerni.

6) Aby rodziny polskie zabezpieczyć 
od rozkładu, a zarazem zapewnić im 
błogosławieństwa, przyrzeczone przez 
Zbawiciela tym domom, w których 
obraz Serca Jego będzie 'wystawiony 
i czczony, polecam .wielebnym księżom 
proboszczom, aby w swych parafjaćh 
jak najusilniej Sizerzyłii tak zwaną 
„Intronizację" czyli poświęcenie rodzin 
Sercu Bożemu.

7) Celem ustrzeżenia powstających 
rodzin .od zgubnych wpływów polecam 
wielebnym księżom proboszczom, by 
wszystkim nowożeńcom wręczali ency
klikę Ojca św. o małżeństwie chrześci- 
jańskiem i by im ipoleckli szczegółowe 
zapoznanie się z jej treścią.

8) Zwracam isię z szczególnem we
zwaniem -i prośbą dk> całej prasy co-, 
dziennej i pehjodycznej, by w tej 'gro
źnej chwili Ibezwzględlnie i z całą* sta
nowczością stanęła w obronie świętości 
i bytu rodziny polskiej. Z radością 
i uznaniem zauważyłem, że pralsa wiel
kopolska. zrozumiała doni.oLsłtość isprawy 
i już szeregiem, 'trafnych artykułów 
zwracała na. nią uwagę swych czytel
ników. Akcję tę należy w diałszym 
ciągu prowadzić i wyrażam oczekiiwa- 
rie, że w talk decydującym momencie 
obok zawodowych redaktorów zabiorą 
głós także przedstaiwieieile nauki, (zwła
szcza pralwnicy i lekarze.

Poznań, dnia. 13 listopada 1931 r.
f  August Kardynał Hlond.

Roraty polskie.
Nabożeństwo to nie było może 

w żadnym kraju tak solennie obcho
dzone jak w Polsce. Odbywają się 
zawsze przed wschodem słońca, aby 
wierni okazali gotowość na Sąd osta
teczny i  czujność w oczekiwaniu przyj
ścia Zbawiciela. Podczas tej mszy św. 
goreje na ołtarzu siedem świec, tak jak 
w Starym Zakonie świecznik siedmio- 
ramieniny roztaczał światło w świątyni 
Jerozolimskiej. Królowie polscy, o'd 
Bolesława Wstydliwego począwszy, 
osadzali w czaJsie rorat rozpaloną 
świecę na najwyższym środkowym 
lichtarzu świecznika, mówiąc „Gotów 
jestem na Sąd Boży".. Drugą stawia} 
Prymas Polski, mówiąc „Sum paraf u s 
ąd'Adentum Domini", trzecią senator 
świecki, czwartą ziemianin, piątą ry
cerz, szóstą ..mieszczanin, a siódmą 
chłop w sięrmdędżę, wszyscy .powta
rzając za (królem: „Gotów jestem na 
Sąd Boży".

Piękny opiis tej eemnonji daje nam 
Wł. Syrokomla w swych „Staropol
skich Roratach", z których poniżej 
przytaczamy wyjątek:
Od Bolesława Łokietka, Leszka,,
Gdy jeszcze wl Polsce Duch Pański -mieszka, 
Siat na ołtarzu przed mszą roraity 
Siedmiioramiienny lichtarz bogaty.

A  stany państwa szły  do ołtarza,
A każdy jedną świecę rozżarza;
Król —  który berłem  potężnem włada, 
Prym as —  najipliecwsza senatu rada.

Semafor —  św-ieclki opiekun prawa, 
Szlachcie —  co królów Polsce nadawa., 
Żołnierz —  co broni siwych współbraci*, 
Kupiec —  co handlem ziomków bogaci, 
Chłopek —• co z (pola., ze kirwii .ii roili 
Dla reszty braci ohleb ich mozol i.

Każdy na św ieczkę'grosz swój przyłoży. 
I każdy gotów iść n a  sąd Boży.
T.ak siedem  stanów z ziarnicy całej. 
Siedmiu plomieńmi jasno gorzały, 
Siedem mpdiliiltęw treści odmiennej, 
W yrażał lichtarz śiedmioinimiehiny.
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Sprawozdanie Eomitetu parafialnego 
niesienia pomocy biednym i bezrobotnym.

1— 30 listopada.
Zaopiekowano się rodzinami 224.
Odzież otrzymało 31 rodzin.
Rozdano zebranych na kweście: 

chlebów: 17 bach., kawy: 30 paczek, 
cichorlji: 60 paczek, serków: 3 kistki, 
słoniny: 3 fit., łoju: 2 ft., kiszek: 2 ft., 
grochu: 30 ft., icuikru: 2 lit., mąlki: 2 ft., 
kaszy: 1 ft.,, jęczm. pal.: 4 ft., ziemnia
ków: 1 Vi otr., octu: 10 litr., musztardy : 
10 iszktl., mydła: 64 kaw., pasty do obu
wia: 6 pudełek.

Z komitetu parafialnego Wtelno: 
•Ofiarowana ziemniaków: 49 ctr., żyta: 
166 kg., pszenicy: 75 kg.

Z komitetu parafialnego Ślesin: 
Ofiarowano ziemniaków: 60 ctr., bru
kwi: 30 ctr., marchwi: 10 ctr., kapusty: 
2 ctr., mąlki żytniej: 2 otr.

Wszystkie te 'ziemiopłody rozdano.
Za Sekcję Rozdzielczą.

Anna Gertychowa,
przewodnicząca iSltoiw, Pań Miłosierdzia. 

S, Adrajana,
Parafjalna Siostra Caritasu.

Mamy przed sobą sprawozdanie 
z działalności naszego Komitetu Pa
rafialnego za miesiąc listopad. Wyni
ka z tego, że Komitet nasz parafialny 
dużo uczynił dla złagodzenia krytycz
nego położenia naszych biednych i: bez
robotnych w paraf ji. Siostra parafial
na posiada dokładną kartoteką, zgła
szaj ących się po wsparcie i udziela za
pomogi tylko prawdziwie potrzebują
cym. Ci wszyscy petenci, którzy otrzy
mują wsparcie z „Opieki Społecznej “ 
z Miejskiego Komitetu dla bezrobot
nych, rentę inwalidzką, już nie mlogą 
być uwzględnieni przez nasz Komitet 
parafialny. Każdy z ubogich otrzy
muje książeczkę osobną od Siostry pa
rafialnej, w której Siostra parafjalna 
zapisuje udzielone wsparcie. Trzeba 
•Wildzieć ubogich i bezrobotnych, z ja
kim zadowoleniem przyjmują ofiaro
wane Im wsparcia, które im ‘tak bar
dzo potrzebne. Oczywiście, że zwraca-

Wielkie zebranie Kobiet Katolickich 
w obronie świętości i nierozerwalności 

małżeństwa
urządzają

Katolickie Organizacje Kobiet 
w niedzielę, dnia 6 b. m., o godz. 4,30 
po poł. w Bomu Katolickim przy Farze.

Przemawiać będzie Ks. Proboszcz 
Skonieczny i posłanka p. Grossnuannó- 
wua.

Wzywamy wszystkie kobiety kato
lickie do wzięcia tłumnego udziału 
w tern zebraniu protestacyjnem.

Katolickie Koło Pań.
Narodowa Organizacja Kobiet.
Okręg Stów. Kobiet Pracujących.
Sodaiicja Marjańska Pań Miejskich.
Bractwu Matek Chrześcijańskich.

ją isię też nieraz tacy petenci, którzy 
nie zasługują na wsparcie. Ostatnio 
jeden z takich niegodnych petentów 
wyzwał nawet siostrę parafjalną i p. 
Gertychową, rzucając na nich oszczer
stwa za ich trud i  ofiarne poświęcenie. 
No, ale to są wyjątki.

Jeżeli Komitet (Parafjalny w pierw
szym miesiącu swej działalności mógł 
•taką błogosławioną działalność rozwi
nąć na rzecz naszych ubogich i bez
robotnych, to tylko dlatego, że nasze 
pip. kwestarki i ipp. kwestorze z calem 
poświęceniem zbierali ofiary na wy
znaczonych im ulicach, a ofiarni para
fianie naogół chętnie datki składali. 
I tu oczywiście nie wlszyscy paraf Janie 
spełnili swój obowiązek. Niektórzy 
mogliby złożyć ofiarę i isą w  sumieniu 
jako katolicy do tego obowiązani, a je
dnak twardym sercem odmówili. Może 
przynajmniej teraz zmiękną wobec 
rosnącej niedoli naszych ubogich braci 
w Chrystusie i złożą należną ofiarę. 
Jeszcze trochę mało zgłosiło się pań.

20 pań wydaje obiady, z których 
korzysta 23 biednych dzieci. Dzieci 
z wielką radością chodzą na te obiady. 
Jest to prosty i prawdziwie chrześci
jańsku sposób, dożywiania głodnych 
dzieci ii1 równocześnie przyjście z po
mocą ubogim rodzicom. Akcję tę mu
simy jeszcze rozszerzyć i dlatego ser
decznie proszę nasze panie, ażeby 
jeszcze zgłaszały się z wydawaniem 
u siebie obiadów dla ubogich 'dzieci.

Wszystkim, pp. kwestarkom i kwe- 
starzom1, ofiarodawcom, Sekcji roz
dzielczej, oraz całemu Komitetowi Pa- 
rafljałnemu składam serdeczne „Bóg 
zapłać" za tak wydajną pracę na polu 
miłosierdzia chrześcijańskiego w na
szej parafji W  tej pracy niesienia po- 
omcy naszym ubogim i bezrobotnym 
w imię Chrystusowe 'wytrwajmy wszy
scy w dalszym ciągu.

Ks. Proboszcz.

Wystawa robót ręcznych 
S. M. P. „G W IA ZD A ”.

Członkowie S. M. P. „Gwiazda" przy
gotowują już od kilku tygodni wysta
wę robót ręcznych, z której dochód 
przeznaczony jest na bezrobotnych 
członków S. M. P. na Gwiazdkę. Odbę
dzie się ona w Ognisku Parafjalnem 
od 13 grudnia począwszy. Prace wy
konane przez członków S. M. P., są 
przeznaczone na sprzedaż i stanowić 
będą dla niejednych bardzo odpowie
dnie podarki gwiazdkowe. Już dzisiaj 
prosimy zatem, ąby wszyscy ci, którzy 
zamierzają obdarować na gwiazdkę, 
alby najpierw zwiedzili wystawę S. M. 
P., gdzie najprawdopodobniej znajdą 
niejeden spodarek odpowiedni. Ale tak
że ci, którży nie mają zamiaru kupie

nia czegoś na wystawie, ujrzą niejedne 
ciekawe eksponaty, albo przynajmniej 
w czasie panującej zimy napiją się 
szklanki gorącej herbaty.

W pierwszym idniu wystawy odbę
dzie się także przedstawienie amator
skie „Gwiazdy" w Domu Katolickim, 
a podczas wystawy we wtorek wieczo
rem urozmaicenia w Ognisku Paraf]al- 
inem.

SOKÓŁ V OKOLE-WILCZAK
urządza

w niedzielę, 6 grudnia, o godz. 19
na :sali p. Małeckiego, IV Śluza 

WIECZORNIC? LISTOPADOWĄ
z bardzo uirozmołeonyim programem.

Przedstawienie dla dzieci o godz. 16. 
Wstęp dla dzieci 30 gr., dla dorosłych 
30 gr. do 1 zł.

Dochód na bezrobotnych parafji 
św. Trójcy.

Serdecznie zaprasza
Zarząd.

- 1 i _

OGŁOSZENIA FARAFJALNE.
8. 12. Święto Niepokalanego Poczęcia 

Najśw. Marii Panny.
12. 12. Sobota.

Spowiedź adwentowa mężczyzn. Zwraca 
się uwagę na to, by paraf jamie spowiedzi 
adwentowej mde odkładali ma ostatnie 
dmii, ale przystępowali jnż w  dniach 
najbliższych.

Roraty odprawiają siię codziennie o godz. 
7 ramo. Niechże wszyscy chętnie spiesizą 
ma to nabożeństwo ku czci Metki Boskiej.

t..... . ... ■ i —

Konferencja Męska św. Wincentego 
a Paulo przy kościel św. Trójcy.

We tworek, dnia 8 grudnia o godz. 5-tej
odbęidiżie isię

uroczysta msza św. w intencji Konferencji
z generalną Komun ją św. członków 

oraz
w środę, dnia 4 grudnia, o godz. 19,30 

ogólne zebranie.
Referat wygłosi: Ks. Dr. Moska

z Zgromadzenia XX. Misjonarzy św. 
Wincentego a Paulo.

Wszystkich członków i sympatyków 
zaprasza serdecznie

Zarząd.
!■ i '  »

ZJEDNOCZONE CHÓRY KOŚCIELNE
wykonają w najbliższym czasie mszę 
Brucknera. Udział w koncercie bierze 
około 100 śpiewaków, oraz orkiestra 
Związku Zawodowych Muzyków. Szcze
góły podamy w  najbliższym czasie.

SAKRAMENT CHRZTU ŚW. OTRZYMAM
Świniarska Urszula, Stawowa 34; 
Starzyński Henryk, Śląska 34;
Figel Elżbieta, Śląska 42;
Budnik Kazimiera, Ścieżka 27.

Ktoby znał rodzinę, w której przez nie
dbalstwo lub złą wolę, znajduje się dziecko 
nieochrzczone, powinien o tem donieść do 
kancelarii paraf jalnej.



<3tr. 4. T Y G O D N I K  K O Ś C I E L N Y Numer 46.

Żywy Różaniec Panien.
W święto Nietpolk. Pocz. N. M. P. 

8 grudnia odbędzie się uroczyste przy
jęcie do Żywego Różańca Pianiem Me
daliki nabyć można w kasie kościelnej.

Spowiedź dila 'wszystkich panien 
w sobotę, 5 grudnia. W święto Niep. 
Poczęcia generalna Komun ja święta 
o godzinie 8.

Koncert na budowę kościoła 
św. Wincentego a Paulo na Bielawkach

odbędzie się
w niedzielę, 6 grudnia, o godz. 20 

w sali Resursy Kupieckiej,
na który zaprasza
Wielkopolski Zwięzek Kół Śpiewaczych 

Okręg XXI.

Porządek nabożeństw.
6. 12. Niedziela. IŁ Adwentu.

Ewangeilja św. u św. Mateusza r. 11, 2—10. 
GodZ. 7. Roraty z kazaniem.
Godz. 8 cicha msza św.
Godiz. 9 msza św. z kazaniem dla dzieci. 
Godz. 10,15 suma z kazanjem.
Godz. 12 cicha msza św. z kazaniem.
Godz. 14 chrzty i wywody.
Godz. 15 nieszpory.
Roraty ku czci N. M. P. codziennie o go

dzinie 7 rano.
W  dni powszednie msze św. o godz. 7,00, 

■(Roraty), 7,45, 8,30 i 9,00.
Okazja do spowiedzi św. codziennie od

godz. 7.00.
W ywody i chrzty codziennie o godzinie 8 

(zgłosić się w zakrysitjd).
8. 12. Wtorek. Uroczystość Niepokala

nego Poczęcia Najśw. Marji Panny. 
Porządek nabożeństw jak w niedzielę.

10. 12. Czwartek.
Godz. 8,30. Msza św. z wystawieniem Naj

świętszego Sakramentu i procesją.
Godz. 17. Okazja do spowiedzi śiw.

12. 12. Sobota.
Godz. 8,30. Wotywa z litanją do Matki Bosk.

13. 12. Niedziela. III. Adwentn.
Ewangelja św. u św. Jana r. 1, 19—28. 

Porządek nabożeństw jak w niedzielę.

Kalend, bractw i towarzystw
6. 12. Niedziela.

Żyw. Róż. Ojców. Na siumie asystuje ró
ża 21.

Żyw. Róż. Młodzieńców, Zebranie po nie
szporach. .

III. Zakon. Zebranie po nieszporach. 
Tow. Kobiet „Jutrzenka". Zebranie o go- 

dlzinie 16 w salce paraijalnej.
8. 12. Wtorek.

Bractwo Wstrzemięźliwości. Zebranie po 
isumie w sailce parafjalnj.
9. 12. Środa.

Sekcja Dobroczynności. Zebranie o godz.
19 w biurze paraf jakiem.

Stów. Pań Pracujących w  Handlu i Kon
fekcji. Zebranie zarządu o godz. 19,30 
w biurze parafjalneon.

Kał. Tow. Robotników. Zebranie zarządu. 
S. 1WU P. „Promyk". Zebranie zarządu i' za

stępowych obu odłdiziialów o godz. 19.
10. 12. Czwartek.

Konferencja męska św. Wincentego a Pau
lo. Zebranie ogólne o godzi. 191,30 na salce. 

S. M. P. „Promyk". Zebranie zarządu 
oddziału młodszych.
12. 12. Sobota.

Spowiedź wszystkich panien.
13. 12. Niedziela.

Żyw. Róż. Ojców. Na sumie asystuje ró
ża 22.

Żyw. Różaniec Panien, Zebranie po nie
szporach.

Konferencja męska św. Winc. a Paulo.
Zebranie poi sumie.

Tow. Rzemieślników. Zebranie o godz. 10 
•w salce parafialnej.
14. 12. Poniedziałek.

Stów. Pań pracujących w Handlu i Kon
fekcji. Zebranie plenarne o godz. 19-tej.

W Czyżkówkts.
6. 12. Niedziela.

Goidiz. 8 Msza św.
Godz. 9,30 Odśpiewam i e Godzinek do M. 

Boskiej.
Godz. 10 Suma z kazaniem.
Godz. 14,30 Chrzty.
Godz. 15 Nieszpory z różańcem i wysta

wieniem Naijśw. Sakramentu.
7. 12. Poniedziałek.

Okazja, do spowiedzi św. od godz. 17—19 
i od godz. 20.

8. 12. Wtorek. Uroczystość Niepokala
nego Poczęcia Najśw. Marji Panny.

W  dni powszednie msza św. (roraty) o go
dzinie 7 rano.

Okazja dio spowiedzi św. codziennie przed 
mszą św., w sobotę od godz. 17—19 i od 
godz. 20.

6. 12. Niedziela.
Żyw. Róż. Ojców. Wspólna Komunja św.

7. 12. Poniedziałek.
S. M. P. „Orzeł". Krótkie zebranie zarzą

du o godz. 19
8. 12. Wtorek.

Żyw. Róż. Panien. Wspólna Komunja św.
Uroczyste zebranie po nieszporach.
8. 12. Wtorek.

Po sumie wielki wiec protestacyjny w 
sprawie projektu nowego prawa małżeń- 
skiego w  sali p. Glapy.
9. 12. Środa,

S. M. P. „Wiosna". Wieczór literacki.
10. 12. Czwartek.

S. M. P. „Orzeł". Zebranie pleń. o godz. 
19,30 w salce. Wykład oświatowy pana 
Kruczyńskiego.
13. 12. Niedziela.

Żyw. Róż. Matek. Wspólna Komunja św.
W środę, dnia 9 grudnia spowiedź ad

wentowa dla choiych. Zgłosić należy cho
rych najpóźniej do wtorku w zakrystji.

Polecają s ię  pobożnym modłom  
dusze:

ś. p. Ks. prób. Markwarta,
ś. p. Ks. prób. Jagalskiego,
ś. p. Ks. prałata Malczewskiego,
ś. p. Tomasza i Marjanny Skonieczr.ych,
ś. p. Saiomeji Łinettej,
ś. p. Romualda Fiedlera,
ś. p. Marji Kwiatkowskiej,
ś. p. Franciszka Lewandowskiego.
ś. p. Franciszka Kordowskiego,
ś. p. Marjannę Berkową,
ś. p. Bronisławę Wyka, 9. 12. 1929 r.
ś. p. W ładysława Górnego,
ś. p. Stanisławę Zblewską,
ś. p. Henryka Januszewskiego.
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1 Komunalna Kasa Oszczędności miasta Bydgoszczy f
M arszalka Focha 3

| przyjmuje wkłady począwszy od 1 złotego |
=  i oprocentowuje: s

wkłady za wypowiedzeniem dziennem: 5V2% S
wkłady za wypowiedzeniem miesięcznem: 6 : /2 %

=  wkłady za wypowiedzeniem kwartalnem: 7 J/a0/o
=  wkłady za wypowiedzeniem półrocznem: 9 %
| WK łady s ą  wolne od podatKu od Kapitałów od rent. |
S  Dla drobnych oszczędności wydaje Kasa

s k a r b o n k i  d om ow e .
1  Za wszelkie zobowiązania Kasy odpowiada miasto całym swym majątkiem. =
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Nakładem kancelarji kościoła św. Trójcy w Bydgoszczy. — Tłoczono w Drukarni Polskiej Sp. Akc. Bydgoszcz, ul. Marsz. Focha 18. Tcl. 352

Spółka Akcyjna

Bydgoszcz, Marsz, fottia 18, tel. 351
wykonuje

wszelkie druki
Handlów, bankowe  
i nakłady m asow e

starannie, terminowo 
i po cenach przystępnych.


